SE CONDENA al demandado denominado ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: CON DOMICILIO EN LA CALLE DE 

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::, OAXACA, a pagar a la actora :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::, por concepto 

de INDEMNIZACIÓN CONSTITUCIONAL, la cantidad de $39,654 (TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS 

CINCUENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.), de conformidad con el artículo 48 de la Ley Federal del Trabajo. - 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

SE CONDENA al demandado denominado ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: CON DOMICILIO EN LA CALLE DE 

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::, OAXACA, a pagar a la actora :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::  por 

concepto de SALARIOS CAÍDOS O VENCIDOS, la cantidad de $ 158.616 (CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL 

SEISCIENTOS DIECISÉIS 00/100 M.N.), computados del tres de abril de dos mil diecinueve al tres de abril de dos 

mil veinte, es decir doce meses posteriores a la fecha del despido, en términos del Segundo Párrafo del artículo 48 de 

conformidad con la Ley Federal del Trabajo en estudio, así también al pago de los intereses que se generen sobre el

[...]

SE CONDENA al demandado denominado :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: CON DOMICILIO EN LA CALLE 

DE :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::, OAXACA, a pagar a la actora ::::::::::::::::::::::::::::::::::::, por concepto de 

VACACIONES la cantidad de $ 52,004.01 (CINCUENTA Y DOS MIL CUATRO PESOS 01/100 M.N.) 

correspondiente a todo el tiempo laborado (118.03 días) de conformidad con el artículo 76 de la Ley Federal del 

Trabajo en consulta. Sustenta lo anterior la jurisprudencia de la Novena Época, Registro: 200647, Instancia: Segunda

[...]

CON DOMICILIO EN LA CALLE 

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::, OAXACA, a pagar a la actora 

::::::::::::::::::::::::::::::::::::, por concepto de PRIMA VACACIONAL la cantidad de $ 13,001.00 (TRECE MIL UN 

PESOS 00/100 M.N.) correspondiente a todo el tiempo laborado, de conformidad con el artículo 80 de la Ley Federal 

del Trabajo en consulta. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

[...]

SE CONDENA al demandado denominado :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: CON DOMICILIO EN LA 

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::, OAXACA, a pagar a la actora :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::  por concepto 

de AGUINALDO PROPORCIONAL la cantidad de $ 2,242.65 (DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS 

PESOS 65/100 M.N.) (5.09 días) correspondiente al periodo comprendido del uno de enero al tres de abril de dos mil 

diecinueve de conformidad con el artículo 87 de la Ley Federal del Trabajo en estudio. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

[...]

equivalente a doce días de salario, tenemos que por nueve años, nueve meses y dos días le corresponde (117.06 días), 

que multiplicados por $205.36 que es el doble del salario mínimo vigente en el área geográfica general del 2019, le 

corresponde a la actora la cantidad de $ 24,039.44 (VEINTICUATRO MIL TREINTA Y NUEVE PESOS 44/100 

M.N.), de conformidad con la fracción II del artículo 162 del Código Obrero. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Por lo que respecta al pago de REPARTO DE UTILIDADES, ya que al tratarse precisamente de la participación de